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Szanowny Panie Wojewodo, 

niniejszym zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą o interwencję dotyczącą działań 

Konsultanta Wojewódzkiego z dziedziny Radiologii i Diagnostyki Obrazowej Pana dr n. med. 

Wojciecha Wawrzynka w opisanej poniżej sprawie. 

Lekarze dentyści działający na terytorium województwa śląskiego wielokrotnie zgłaszali 

izbom lekarskim problemy z zakładaniem gabinetów stomatologicznych wyposażonych  

w urządzenia radiologiczne. Nadmienię, że problemów takich nie mają lekarze dentyści 

działający w innych województwach. Czarę goryczy przelała informacja o płatnym kursie, 

który należy odbyć, by mieć pewność zgody na rejestrację gabinetu z CBCT. 

     W marcowym numerze „Pro Medico”, miesięczniku wydawanym przez Śląską Izbę 

Lekarską w Katowicach, na stronie 15 ukazało się ogłoszenie o certyfikowanym kursie ”Szkoła 

CBCT dla stomatologów”, które wywołało burzę w środowisku stomatologicznym. Powodem 

niezadowolenia stomatologów jest warunek, który nakłada na lekarzy posiadających w swoim 

gabinecie aparaturę do diagnostyki obrazowej posiadanie certyfikatu potwierdzającego 

udział w tym kursie. Rygor posiadania certyfikatu nałożył na lekarzy dentystów Konsultant 

Wojewódzki w dziedzinie Radiologii i Diagnostyki Obrazowej dr n. med. Wojciech Wawrzynek, 

który od kilku lat nie udziela zgody na obsługę wspomnianej aparatury przez dentystów. 
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Warto wspomnieć, że nałożony przepis nie ma podstaw prawnych i dotyczy wyłącznie 

województwa Śląskiego.  

Zwracam również uwagę, że lekarze dentyści podczas pięcioletnich studiów są nauczani 

przez dwa semestry przedmiotu Radiologia Stomatologiczna, który kończy się egzaminem 

dyplomowym na V roku. Zatem istnieją podstawy, by sądzić, że lekarze dentyści są dobrze 

przygotowani do interpretacji uzyskanych obrazów. Gdyby kurs spełniał warunki 

doskonalenia zawodowego, a nie był kursem komercyjnym, pewnie nie wzbudzałby takich 

emocji.  

Z uwagi, że Konsultant Krajowy ds. Radiologii i Diagnostyki Obrazowej prof. dr hab.  

n. med. Jerzy Walecki objął patronatem omawiany kurs i jest wymieniany wśród 

wykładowców, kieruję prośbę o wyjaśnienie tej budzącej kontrowersje sytuacji i podjęcie 

stosownych działań. 

Do pisma dołączam ogłoszenie o przedmiotowym kursie, które ukazało się  

w marcowym wydaniu „Pro Medico”. 

 

    Łączę wyrazy szacunku  

 

Wiceprezes NRL, lek. dent. Paweł Barucha 

 

 

 

Do wiadomości: 

Pan Prof. dr hab. n. med. Jerzy Walecki – Konsultant Krajowy z dziedziny Radiologii i Diagnostyki Obrazowej 

 


